
UCHWAŁA NR XVII/406/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/169/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 
2024 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi 
Głubczyckiemu na odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/169/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi 
Głubczyckiemu 
na odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi 
Głubczyckiemu na odbudowę mostu w Boboluszkach oraz modernizację dróg powiatowych.”; 

2) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu w wysokości 
5.000.000,00 zł  (słownie: pięć milionów zł) na następujące zadania: 

1) odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi w 2024 roku 
w wysokości  3.500.000,00 zł; 

2) modernizację części dróg powiatowych nr 1216 O oraz nr 1286 O na odcinku od 
skrzyżowania 
z DP nr 1217 O do skrzyżowania z DK nr 38, zniszczonych w trakcie działań ratowniczych oraz 
usuwania skutków powodzi w wysokości 1.500.000,00 zł. 

2. Środki finansowe na zadania, o których mowa w ust. 1 zostały zabezpieczone w budżecie    
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w dziale 600, rozdziale 60078, § 6300”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BFAE8F-DE82-4B99-912A-A0AB408775D1. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BFAE8F-DE82-4B99-912A-A0AB408775D1. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XVII/406/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zgodnie z informacją przekazaną przez Zarząd Powiatu Głubczyckiego, po rozstrzygnięciu 
postępowania przetargowego związanego z odbudową mostu w Boboluszkach oraz podpisaniu 
umowy 
z wykonawcą, powstała oszczędność w wysokości 1.500.000,00 zł. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Głubczyckiego zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 
na wykorzystanie zaoszczędzonej kwoty na modernizację części dróg powiatowych nr 1216 O oraz 
nr  1286 O na odcinku od skrzyżowania z DP nr 1217 O do skrzyżowania z DK nr 38, których 
intensywne użytkowanie przez służby ratunkowe, komunalne oraz firmy budowlane w celu 
ratowania mienia i życia, a także usuwania skutków powodzi, spowodowało ich degradację 
i zniszczenie. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2025 (dział 600, rozdział 60078, § 6300) w łącznej wysokości 
5.000.000,00 zł, z podziałem na następujące zadania: 

1) odbudowa mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi w 2024 roku 
w wysokości  3.500.000,00 zł; 

2) modernizacja części dróg powiatowych nr 1216 O oraz nr 1286 O na odcinku od skrzyżowania 
z DP nr 1217 O do skrzyżowania z DK nr 38, zniszczonych w trakcie działań ratowniczych oraz 
usuwania skutków powodzi w wysokości 1.500.000,00 zł. 

Mając na uwadze rozmiar szkód wyrządzonych przez powódź na terenie Powiatu Głubczyckiego 
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BFAE8F-DE82-4B99-912A-A0AB408775D1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/406/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	dokument


